conservação, a ser executado com regime de dedicação exclusiva de mão de obra; 
manutenção e limpeza de 2 espelhos d’água e limpeza da fachada envidraçada, no âmbito 
da Procuradoria da República em Goiás, conforme as especificações e condições descritas 
neste edital e seus anexos.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 449.287,20 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e duzentos e oitenta e sete reais 
e vinte centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 15/02/2024 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço global anual  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

Link: https://www.gov.br/compras

[...]

7.6.1.  Os valores propostos deverão conter, no máximo, dois algarismos 
após a vírgula, salientando-se que os algarismos que porventura ocorram 
após este limite serão desconsiderados. 

7.6.2.  O preço global ANUAL estimado para a contratação é de R$ 
423.346,32 (Quatrocentos e vinte e três mil e trezentos e quarenta e seis 
reais e trinta e dois centavos), para os postos de serviços descritos nos itens 
1.3 e 1.4 e conforme Termo de Referência anexo a este Edital. 

7.6.3.  a proposta deverá incluir, em anexo, preços dos 
uniformes/equipamentos/materiais, conforme modelo da planilha anexa a

[...]

Instrumento de Medição de Resultado (IMR) ou do instrumento de aferição da
qualidade da prestação do fornecimento ou serviço, se for o caso, referentes ao
mês de competência da prestação de serviços ou de meses anteriores.

13. ESTIMATIVA DO PREÇO

13.1. O valor total MENSAL estimado para o Grupo é de R$ 37.440,60 (trinta e sete mil
quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos), perfazendo o valor ANUAL total
estimado de R$ 449.287,20 (quatrocentos e quarenta e nove mil duzentos e oitenta e
sete reais e vinte centavos).

QUADRO RESUMO

Grupo Item Descrição
Valor Mensal

Estimado (R$)
Valor Anual

Estimado (R$)

1

1 Serviços de Limpeza e Conservação R$ 32.780,43 R$ 393.365,16

2 Serviços de Limpeza Espelhos D´água R$ 1.063,00 R$ 12.756,00

3